

## Worcester, Mass.

Täällä kuten muuallakin tapahtui hajaannus suomalaisessa sosialistiosastossa. Vasemmiston enemmistönä ollessa erosi osastomme Amerikan Sosialistipuolueesta. Tästäkö meidän oikeistolaisemme raivostuivat. He ovat Raiv. palstoilla syyttäneet ja haukkuneet minkä ovat voineet. He ovat pitäneet salaisia ja julkisia kokouksia. Onpa pari "uskollista" hakanneet vaionsakin sentähden, kun vaimo on uskaltanut ajatella ja toimia työläisten omissa joukoissa. Mutta viimeinen työ on jotain, joka on ehkä ensimmäinen heiltä, mutta kai ei viimeinen tapaus Amerikan Suomalaisessa työväenliikkeessä. Maaliskuun 3 p. saivat osastomme johtokunnan jäsenet jokainen erikseen monta arkkia pitkän syytekirjelmän ja samalla haasteen Yhdysvaltain viranomaisilta saapua Bostonin korkeaan oikeuteen vastaamaan moniin eri syytöksiin. Tämän syytekirjelmän allekirjoittajana olivat Ivari Seppä, Hugo Helenius ja John Korpi, kaikki entisiä osastomme jäseniä, kuuluvat nykyään Mäkelän järjestöön. Nämä raukat eivät ole näytelleet täällä huomattavinta osaa osaston hajottamiskyäsymyksessä. Pääjehut nyt lyövät rintoihinsa ja sanovat, että jopas lojarit saivat poikia pettää. Mutta silti me tiedämme ketä tämän kaiken takana on. Ja kutka ovat todelliset poliisiagentit. Teko kerta kaikkiaan on niin musta ja ruma ja voi se seuraukseltaan olla niin vakava, että heitä ei ikipäivinä järjestyneet työläiset katsele muina kuin provokaattoreina. Tämä samalla antaa niin kouraan tuntuvan kuvan siitä joukosta, joka kerskuu uskollisuudellaan Amerikan Sos. puolueelle.

Eilen illalla Iteutiin syytekirjelmä osaston ohjelmakokouksessa suomennettuna. Pääasiassa siinä syytetään että S. S. Järjestö erkani Am. Sos. puolueesta ja yhtyi kommunisteihin. Edelleen syytetään, että osastomme johtokunnan jäsenet ovat kommunistipuolueen jäseniä ja näiden lisäksi vielä 50 muuta jäsentä, jotka ovat kommunistipuolueessa. Sitten siinä on kaikenmaailman syytökset. Heille, uskollisille, on tehty väkivaltaakin. Ei ole annettu äänestää johtokuntaa vuosikausissa. Heillä oli kaikkiin virkoihin omat ehdokkaansa, mutta vähemmistöä hävisivät. Sitte sanotaan, että johtokunta on alkanut siirtämään pois, heille kuuluvaa omaisuutta. — Kuitenkin on totta, että he itse veivät osaston 8 torveakin ja kun on käyty hakemassa pois, oli eräskin akka ottanut luudan ja ajanut pois hakijan. Oikeuskäytely aletaan maalisk. 8 päivänä..

Jälkeen sen kuin sylkoi irain kansa vallankumousta leikkivät hienostoihmiset jättivät osaston on osaston toiminta ollut innostavaa ja reipasta. Avara haalimme on monasti huomattu aivan liian pieneksi. Olipa siellä ollut tilaisuus mikä hyvänsä, on se aivan tupaten täynnä. Osastomme on yhtynyt 109 uutta jäsentä. Lisää on yhtymässä aina joka sunnuntai. Että kasvavassa on aina vaan se "Hal lin jannen järjestö" — ennen niin uskollinen Raivaajan oppilaskunta.

Minä toivon, että kaikki toverit lukevat tarkasti edellä mainitun syytekirjelmän sanomalehdistä että olemme sen jälkeen tietoisia siitä, että kaikkialla missä näemme jonkun "uskollisen" tiedämme samalla sen olevan työväenluokan vaarallisimman vihollisen.

Toveritervehdyksellä — Aina L...la.

### BLUE HILL, MONT.

Tulipas sitä tännekin helmik. 21 p. oikein runeasti, vaikka eihän sen kanssa koko talvena ole tarvinnutkaan tuskitella, kuin ei sitä tänne ole ennenmin riittänyt, vaan nyt tuli parin jalan nurkille, sitä lunta nimitäin. Kyllähän nämät finnit ovat tottuneet isompiinkin lumiannoksiin siellä vanhassa "kontrissa", joten emme sitä nyt minään ihmeasiana pidä,

vaan täällä "uudessa" se vähempikin lumentulo on haittana, ei muille kuin katuvaunuille ja autoille, sillä neidän ovat tärkeimmät kulkuvälineet. Täällä kulkevalta "stoorimieheltäkin" se katkaisi tien joka kämpälle, vaan emme kuitenkaan olleet pakotetut "syöntiä" seisauttamaan lumen tulon vuoksi. Käytimme valtatien laidassa olevia postilaatikoitamme ruokatavaran tilausten välittäjinä, sillä stoorimiehelläkin oli tie auki niiden luo.

Liikatuotanto kai täälläkin alkaa vaivaamaan, koska työvoimaa vähennettiin muutamalla miehellä, kuin saivat metsäpalansa hakattua, niin saivat lähteä, osalta yksityisiä ja osa näitä "homsteetti" miehiä, joiden on perhe ollut täällä.

Tehoissa kaikin puolin näyttää olevan Raivaajan "boikotus" Toveritar-ta kohtaan, koska tilaajamäärä kasvaa aina ylöspäin. Näyttää siltä, että Raivaaja tarkoittaa itseään tällä boikoteeruksella, sillä oma tilaajamääränsä on kuitenkin pahasti alenemassa. Saavat nähdä, että naiset eivät usko vanhan ajan "Mooseksia" enää niin paljoa, että he rupeaisivat omaa lehteään alas painamaan, vaikkapa miehet olisivatkin niin sokaituja oikeiston "tunkiolla" ettei heillä olisi enää vasenta kättäkään, ja Raivaaja niin virkaintoinen kuin ennen oli Suomen Tampereella kotkalainen poliisipäällikkö, joka vei "kamariin" kupparimuijatkain sarvineen, kuin ei satunut kadulla muita olemaan, joita olisi epäillyt vaaralliseksi. Pitäkäämme naiset edelleenkin sama "kursi" Toverittaren levityksessä kuin se on ollut tähänkin asti; alkäämme antako asiaan kuulumattomien ruveta lehtemme holhoojiksi ja rajoittajiksi sen levityksessä kuin muissakaan asi-

oissa, sillä aikamme on tullut vihdoinkin toimimaan omaksi eduksemme, levittäkäämme todellista työväen luokan naisille kuuluvaa agitatioonia lehtemme avulla, niin ei tarvitse millään hetkellä katua, että ei ole tehtäväänsä kunnollisesti yhteistyössä. Eipä todella laulisi löytyvän enää niin pikkumaisia toimivälikkoja kuin on Raivaajassa, että ruveta boikottamaan ainoaa suomenkielistä naistenlehteä ja eipä suinkaan he sitä tekisikään, jos he luke-malla seuraisivat Toveritarta, vaan saa se heidän puolestaan olla syvemmän tutkimatta kuten kaikki muukin totuuden mukainen ja selväperäinen työväen ohjelmaa koskevat asiat.

A. Knen.

### MASS. MICH.

Jospa minä kirjoittaisin muutaman rivin tästä meidän pikku kylästäme uutisia Toverittareen.

Täällä on kaikki nyt hyvin hiljaisra, niinkuin oltaisi aivan nukkuksissa. Metsätyöt ovat kohta lopussa ja kaimannoista ei ole toivoa, kun kolia ei tuoda ja entisetkin ajetaan pois "kaaran kaaran" perästä. Näyttää siltä, että nälkävyötä saa alkaa kivistämään tai sitten täytyy koettaa etsiä ansio-mahdollisuutta muilta paikkakunnilta. Mutta minusta tuntuu, että nykyään on "suo siellä, vetelä täällä", meni minne tahansa. Niin, sellaista se on työläisen elämä. Meidän on käytävä yksimielisesti taistelemaan aatteemme puolesta. Aika on siksi tärkeä, että yhdessä miehet ja naiset taistellaamme tämän nurinkurisen järjestelmän poistamiseksi. Vaikka en enää usko omiin silmiin näkeväni taistelun tuottamaa voittoa, saavat lapset

muistella vanhempiansa työtä työväen vapauspyrinnöissä.

Kaukana synnyinmaassa uhrasivat työläiset kaikkensa luokkansa vapauttamiseksi ja kuolivat sankareina. Ei ole sanottu, milloin se aika on meidänkin edessämme, että tosilla joudumme puolustamaan oikeuksiamme kapitalistiluokkaa vastaan. Herättää nukkuko enää tietämättömyyden unta. Älkää lapsillenne enää opettako sitä vanhaa kuonaa, jota meille on kirkkojen taholta porvariluokan käskystä aina opetettu. Antakaa lapsillenne oikeaa opetusta, että he tuntevat luokkansa vaatimukset. Onpa täälläkin esimerkkejä sellaisista vanhemmista, jotka kieltävät lapsiaan menemästä luokkatiöisten työläisten joukkoon, kun pelkäävät, että heistä jotain paha tarttuu. He eivät asiaa paremmin ymmärrä, siksi täytyy sanoa heistä, että "sitä sieltä tippuu, mitä siellä on." Parasta lienee, että jo lopetan. Toivoisin vielä lopuksi, että kaikki naiset antaisivat kannatuksensa omalle lehdelleen ja että me innolla toimimme kaikkialla sen edistämiseksi ja kehittämiseksi.

A.

— Kuninkaat ja potetyt aviomiehet ovat viimeiset huomaamaan oman naurettavuutensa. — Napoleon.

— Jos tahdot tehdä hyvän palveluksen tuttavallasi tilaa hänelle Toveritar.

## Alentakaa korkeat elinkustannukset Mazolan avulla

Mazolan arvo ja sästäväisyys kaikenlaisten ruokien keittämisessä on pian huomattavissa. Mazolan avulla keitetyt ja paistetut ruuat eivät ainoastaan ole maukkaampia mutta ne maksavat vähemmän. Te voitte Mazolaa käyttää useampaan kertaan, sillä se ei ota makua eikä tuoksua toisista ruuista.

Mazolaa voi käyttää useammalla eri tavalla ja sästäväisemmin kuin mitään muita rasva-aineita.

Hankkikaa kannu Mazolaa tänään ja kokeilkaa sitä.

KUINKA TEHDÄ TÄYDELLISTÄ VALKOISTA LEIPÄÄ

6 kupillista jauhoja	2 pöytäalusikallista Mazolaa
2 kupillista Argo tai Kingsford Corn Starchia	1/2 kappaletta jästä
2 teelusikallista suolaa	1/4 kupillinen haaleaa vettä
	1 paini maitoa

Keittäkää maito ja sitten jäädyttäkää. Sekoittakaa jauhot, corn starch ja suola sekaisin, sitten pankaa Mazola. Sulattakaa jästä haaleassa vedessä ja lisätäkää maitoon. Sekoittakaa 25 minuuttia, sitten asettakaa hyvin rasvattuun pannuun ja voidelkaa päältä Mazolalla ja antakaa kohota yli yön. Aamulla aettakaa pienempiin pannuihin ja paistakaa tavallisen lämpimässä uunissa.

### TAKAUS:

Jos ette ole täysin tyytyväinen Mazolaan niin kauppianne palauttaa rahanne.

CORN PRODUCTS REFINING COMPANY,  
17 Battery Place, New York.

